
Российская Федерация
Администрация Новгородского муниципального района 

Муниципальное автономное учреждение 
«Борковский районный Дом народного творчества и досуга»

Приказ

09.01.2020 д. Борки № 9А - о

О назначении ответственного по 
противодействию терроризму, о 
создании антитеррористической 
группы, утверждении системы 
работы по противодействию 
терроризму и экстремизму, 
утверждении Положения об 
антитеррористической группе, об 
утверждении Плана мероприятий по 
антитеррористической 
защищенности.

В соответствии с рекомендациями по организации мероприятий по 
противодействию терроризму и экстремизму

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по противодействию терроризму Яковлеву 
Марину Владимировну, методиста МАУ «Борковский РДНТД».
2. Создать антитеррористическую группу в составе:

Руководитель (ответственный по противодействию терроризму): 
Яковлева М.В., методист

Члены группы:
Захарова О.С. -  художественный руководитель;
Утина А.В. -  заведующий отделом по народной и бытовой культуре; 
Шушакова О.А. - заведующий отделом по кино-видеопоказу;
Алексеева Н.В. - методист

3. Утвердить Положение об антитеррористической группе 
(приложение 1).



4. Утвердить систему работы по противодействию терроризму и 
экстремизму, (приложение 2).

5. Приказ № 19 -  о от 24.05.2017 г. считать утратившим силу.
6. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищенности 

на 2020-2023гг.
7. Ответственным лицом за предоставление отчета по выполнению Плана 

мероприятий по антитеррористической защищенности за 2020 год в 
МАУ «Борковский РДНТД» назначить руководителя 
антитеррористической группы, ответственного о противодействию 
терроризму Яковлеву М.В.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

М.В. Яковлева

О.С. Захарова

А.В.Утина

О.А. Шушакова

Н.В. Алексеева


